
Oggetto; Centro Dialisi Ambulatoriale gestito dalla società "CENTRO DIALISI CITTA' DI APRILIA
SRL", sito in Via Leoncavallo, 4 - 0401 1 Apri lia (LT). Variazione del Direttore San itar io.

IL PRE SIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbra io 2002, n. 6, e successive modifiche e integraz ioni;
- il Rego lamento Regionale 6 settembre 2002, n. l, e successive mod ifiche e integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazion i ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regiona le 26 genna io 2007, n. 2, e successive modifi che e integrazioni;
- il Decre to del Commissa rio ad Acta n.U0090 del 10/1 1/20 10;
- il Decreto del Commissa rio ad Acta n. U0008 del IO febbr aio 20 I I che modifica e integra il Decreto del

Commissario ad Acta U0090/20 l O;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00247 del 25 luglio 20 14;
-la Legge Regionale n. 7 del 14 luglio 20 14, ed in part icolare, l' art. 2, commi 73 a 80;
- la Delibera del Consig lio dei Ministri lO aprile 2018 con la quale il Dott. Nicola Zingaretti, presidente pro
tempore della Regione Lazio, viene nominato Commissario ad Acta per l' attuazione del vigente Piano di
Rientro dai dai disavanzi del SSR laziale, secondo i Programmi operativi di cui all'articolo 2, comma 88,
della Legge 23 dicembre 2009, n. 191 e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione della Giu nta Regionale n. 271 del 5/6/2018 concernente "Conferimento dell'incarico di
Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai sensi del regolamento di
organizzazione 6 settembre 2002, n. l . Approvazione schema di contratto" con la quale è stato conferito
l 'incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria al Dott . Renato Botti ;

VISTI;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00274 del 26/06/2013 concernente "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'eserciz io e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato "Centro Dialisi Città di Aprilia s.r.l. ", gestito dalla Società "Centro Dialisi
Città di Aprilia s.r. l " (P. !VA 02494780592). con sede in Via R. Leoncavallo n. 4 - 04011 Aprilia
(LT). Revoca del DCA n. U00153 del 3110812012. ':
- il Decreto del Co mmissario ad Acta n. UOOOl3 dei 12/0 1/2017 concernente "Modifica, a seguito di
variazione del Direttore Sanitario, del DCA n. U00274 del 26/06/2013, relativo alla conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio ed al rilascio dell 'accreditamento istituzionale in favore del
presidio sanitario denominato "Centro Dialisi Città di Aprilia s.r. l. ", sito in Via R. Leoncavallo n.
4 - 04011 Aprilia (LT), gest ito dalla società "Centro Dialisi Città di Ap rilia s.r.l." (P IVA
02494780592) , con sede legale in Via R. Leoncavallo n. 4 - 04011 Aprilia (LT). ":
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00207 del 25/5/20 18 concern ente "Centro Dialisi Ambulatoriale
gestito dalla società "CENTRO DIALISI CITTA' DI APRILIA SRL", sito in Via Leoncavallo, 4 - 04011
Aprilia (LT). Variazione del Direttore Sanitario"

VISTA l' istanza assu nta alla Regione Lazio con protocollo n. 399579 del 4/7/20 18 con la quale la società
"CENTRO DIALISI CITTA' DI APRILIA SRL" ha chiesto la modifi ca del pro vvedimento di autorizzazione
per avvenuta variaz ione del Direttore Sanitario, dalla Dott.ssa Marzia Simonelli al Dott . Lucio Miglio;

CONS IDERATO che la documentaz ione prodotta a corredo dell'istanza della variazione risulta conforme
alle vigenti previsioni normative;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto della var iazione del Direttore Sanitario del Centro Dialisi
Amb ulatoriale gestito dalla società "CENTRO DIALISI CITTA' DI APRILIA SRL", sito in Via

Pagina 2/3



'\ry\

s ued Ù09413 12 ~OV " 2Q1&CI cento o. del __

Leoncavallo, 4 - 040 11 Aprilia (LT), dalla Dott.ssa Marz ia Simonell i al Dott. Lucio Miglio laureato in
Medicina e Chirurgia, spec ializzato in Nefro logia, iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi della Provincia di
Latina al n. 852;

DECRET A

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di prendere atto della variaz ione del Diretto re Sanitario del Centro Dialisi Ambulatoriale gestito dalla società
" CENTRO DIALISI CITTA ' DI A PRILIA SRL", sito in Via Leoncavallo, 4 - 0401 1 Aprilia (LT), dalla
Dott.ssa Marzia Simonelli al Dott. Lucio Miglio laureato in Medic ina e Chirurgia, specia lizzato in
Nefro logia, iscritto a ll'Ordine de i Medici Chirurghi de lla Provincia di Latina al n. 852.

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con i Decreti del Com missario ad Acta n. U00274 del
26/06/2013 e UOOOl3 del 12/0 1/20 17.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rapp resentante della struttura, alla ASL di Latina, ed al
Comune di Apri lia .

L'accertamento del possesso eia de l mante nimento dei tito li eia dei requisiti prodotti o dichiarati ai sensi
dell'art. 8 comma 2, R.R . 2/2007 ai fini de ll'autorizzazione, diversi da quelli rientranti nelle competen ze
proprie della Regione Lazio, rimane in capo all'ente o agli organismi comunque denominati, competenti al
rila scio o alla vigi lanza .

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all 'art. 17 del R.R.
2/2007, anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalle Regione Lazio, nell'ambito delle
com petenze attr ibuite, de lla non rispo ndenza del soggetto autorizzato, ovvero della struttura, ai requisiti
prescritti da altredisposizioni normative nazionali e/o regionali.

Si richiama l'obbligo della struttora di provvedere a tutti gli adempimenti previsti da lle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a qoelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell 'Azienda Sanitaria Locale com petente per territorio di vigi lare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi, secondo quanto previsto dal Decreto del Commissario ad
Acta n. U0090 del 10.11.2010 e successive mod ificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta ) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il term ine di giorni 120 (centove nti) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3 /3




